
 
___________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
Strana 1 (celkem 3) 

 

1. DODATEČNÉ INFORMACE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

„VÝZKUMNÉ CENTRUM JOSEFA RESSELA ,  SO  02“  

_____________________________________________________________________ 
 

I .  VEŘEJNÝ ZADAVATEL  

Jméno Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo  Zemědělská 1, 613 00  Brno 

IČO 62156489 

 

I I . VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Název veřejné zakázky Výzkumné centrum Josefa Ressela, SO 02 

Evidenční číslo ve VVZ 373019 

URL zakázky https://zakazky.mendelu.cz/vz00000767  

Zdroj financování  Evropský fond pro regionální rozvoj,  

Operační program Výzkum a vývoj pro inovace. 

 

I I I . DODATEČNÉ INFORMACE  

1. Žádost o dodatečnou informaci 

Dle zadávací dokumentace je lhůta plnění veřejné zakázky s názvem Výzkumné centrum 
Josefa Ressela, SO 02 maximálně 30 dnů. Podle nás je tento termín absolutně nereálný. Není 
to pouze chyba v zadávací dokumentaci? 

1. Dodatečná informace  

Zadavatel se domnívá, že žádost o dodatečnou informaci cílí na zadávací podmínku 
vyjádřenou jak v dokumentu „Zadávací dokumentace“, tak i v jeho příloze označené „Text 
smlouvy“ následovně: „Předání díla Do 30 dnů od předání stavby“ 

Pro porozumění nejen této, ale i dalších zadávacích podmínek je nezbytné povšimnout si 
skutečnosti, že v textu smlouvy se důsledně rozlišují výrazy „dílo“ a „stavba“, přičemž dílem je 
dle ustanovení čl. I. odst. 3 textu smlouvy  

„a. Stavba: Výzkumné centrum Josefa Ressela, SO 02 (dále jen stavba). 
 b. Dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen DSPS).“ 

Lhůty plnění jsou pak v ustanovení čl. IV. odst. 1. textu smlouvy nastaveny následovně:  

„Předání a převzetí prostoru staveniště do 10 pracovních dnů ode dne uzavření této 
smlouvy 

https://zakazky.mendelu.cz/vz00000767


Výzkumné centrum Josefa Ressela, SO  02 

_____________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________ 
Strana 2 (celkem 3) 

 Předání stavby 15. 4. 2015 

 Předání díla Do 30 dnů od předání stavby“ 

Předáním a převzetím prostoru staveniště je míněno předání prostoru staveniště zhotoviteli 
k provádění prací. Zhotovitel může dle ustanovení čl. IV. Odst. 3 textu smlouvy kdykoliv po 
předání prostoru staveniště zahájit stavební práce.  

Při předání stavby (nejpozději do 15. 4. 2015) zhotovitel předá objednateli veškeré plnění ze 
smlouvy, nebude-li ve smlouvě pro určitá plnění určeno jinak; zhotovitel zejména předá 
dokončenou stavbu. 

Při předání díla (nejpozději do 30 dnů od předání stavby, tj. nejpozději do 15. 5. 2015 
v případě, že stavba bude předána 15. 4. 2015) bude dle ustanovení čl. IV. Odst. 5 textu 
smlouvy výhradně:  

„a. Výsledek prací a dodávek vedoucí k odstranění vad. 
 b. Vyčištěný prostor staveniště. 

Předání a převzetí díla nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celé dílo 
provedeno úplně a bezvadně.“ 

 

Lhůta plnění předmětné veřejné zakázky tedy není 30 dnů. Zadavatel má za to, že lhůty plnění 
jsou nastaveny přiměřeně okolnostem.  

 

2. Žádost o dodatečnou informaci 

V souvislosti s veřejnou zakázkou: "Výzkumné centrum Josefa Ressela, SO 02" se na Vás 
obracím s dotazem ohl. bankovní záruky za nabídku. V zadávací dokumentaci je uvedena 
jistota ve výši 400 000,- a v inzerátu není o této jistotě zmínka. Pokud jsem něco přehlédla, tak 
se omlouvám. 
 

2. Dodatečná informace 

V souladu s publikovanou zadávací dokumentací zadavatel požaduje poskytnutí jistoty ve výši 
400.000,- Kč k zajištění plnění povinností uchazeče vyplývajících mu z účasti v zadávacím 
řízení (§ 67 zák. č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů).  

V rámci obchodních podmínek (dle ustanovení čl. XII. odst. 8.1 textu smlouvy) zadavatel 
požaduje finanční záruku na částku ve výši 5,000.000 Kč. 

Informace o jistotě dle § 67 zákona i finanční záruce jsou uveřejněny v zadávací dokumentaci, 
resp. návrhu smlouvy o dílo a ve Věstníku VZ v  Oznámení o zakázce ve formuláři ev. č. 

7402020073019. 

 

3. Dodatečná informace z vlastního podnětu 

Pro vyloučení veškerých pochybností sdělujeme, že prohlídka místa plnění bude zahájena u 
vjezdu do areálu, nacházejícího se na pozemku parcelního čísla 365/67, v katastrální území 
Vranov u Brna [785407], obce Vranov. 

 

V Brně dne 25. 2. 2014 

 

 prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc.  

 rektor Mendelovy univerzity v Brně 



Výzkumné centrum Josefa Ressela, SO  02 

_____________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________ 
Strana 3 (celkem 3) 

 


		2014-02-26T14:53:48+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




